



Resolución No. 070-CIG-2020

Abg. Mónica Sandoval Campoverde Concejala Metropolitana

Lic. Blanca Paucar Paucar Concejala Metropolitana

Lic. Carlos Guillermo Andrade García Secretaría de Comunicación

Abg. Damaris Priscila Ortiz Pasuy Secretaria General del Concejo (E) Presentes. –

De nuestra consideración:

La Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social, en sesión ordinaria realizada el 20 de julio de 2020, al tratar el cuarto punto del orden del día, respecto al "Conocimiento del Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2020-2228-O y presentación del proyecto de "Ordenanza Metropolitana Reformatoria del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito para la prevención y erradicación progresiva del trabajo infantil en el DMQ"; y, resolución al respecto."; Resolvió:

- Realizar una mesa de trabajo el día lunes 27 de julio de 2020 para analizar y consolidar las observaciones plantadas al proyecto de "Ordenanza Metropolitana Reformatoria del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito para la prevención y erradicación progresiva del trabajo infantil en el DMQ". En lo concerniente a la participación ciudadana, las señoras Concejalas miembros de la Comisión, se servirán remitir un listado de personas invitadas para formar parte de esta mesa de trabajo.
- Una vez que, la Secretaría General del Concejo, publique el texto del proyecto en mención, en la página web del Gobierno Abierto del MDMQ, la Secretaría de Comunicación, se servirá en el término de tres días, realizar una campaña de socialización del proyecto, para generar el llamado a la ciudadanía a contribuir con observaciones a este proyecto.

Atentamente,

Sra. Gissela Chalá Reinoso

Presidenta de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social





La Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito (E), certifica que la presente resolución fue expedida por la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social, en sesión No. 039 de 20 de julio de 2020.

Abg. Damaris Ortiz P.

## SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO (E)

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	Hillary Herrera	SC	2020-07-20	
Revisado por:	Samuel Byun	PSGC (S)	2020-07-20	

Ejemplar 1: Destinario

Ejemplar 2: Archivo Secretaría General del Concejo.

Ejemplar 3: Secretaria de Comisión